



ભક્તકવિ નરસિંહ મહેતા યુનિવર્સિટી, જૂનાગઢ
(ગુજરાત પબ્લિક યુનિવર્સિટીઝ અધિનિયમ નં. ૧૫/૨૦૨૩)
BHAKTA KAVI NARSINH MEHTA UNIVERSITY, JUNAGADH
[Gujarat Public Universities Act No. 15/2023]



પરિપત્ર:

વિષય: શૈક્ષણિક વર્ષ:૨૦૨૫-૨૬માં વિદ્યાર્થીઓના પ્રવેશ અંગેના ફોર્મ ભરવા તથા વેરીફિકેશનની પ્રક્રિયા સુચારુરૂપે થાય તે બાબત.

સંદર્ભ: ૧) GCAS દ્વારા જાહેર કરેલ પ્રવેશ પ્રક્રિયા ૨૦૨૫-૨૬ માટેના પ્રથમ તબક્કાનું સીડયુલ.

ભક્તકવિ નરસિંહ મહેતા યુનિવર્સિટીના તમામ કોલેજોના આચાર્યશ્રીઓને જણાવવાનું કે શૈક્ષણિક વર્ષ:૨૦૨૫-૨૬માં GCAS PORTAL અંતર્ગત પ્રવેશ પ્રક્રિયા કાર્યરત છે. જે અન્વયે દરેક/સંસ્થા કોલેજમાં ફી ફોર્મ ફીલિંગ સેન્ટર તથા વેરીફિકેશન સેન્ટરના યુઝરનેમ એન્ડ પાસવર્ડ પણ કાર્યરત છે. જે અન્વયે દરેક કોલેજ/સંસ્થા દ્વારા વિદ્યાર્થીઓના ફી ફોર્મ ફીલિંગ સેન્ટર તથા વેરીફિકેશન કરવાની જવાબદારી દરેક સંસ્થા/કોલેજની રહેશે. આજ દિન સુધીના ફોર્મ ફીલિંગ તથા વેરીફિકેશનનો કુલ માત્ર ૭૪૦ વિદ્યાર્થીઓના થયેલ છે. ઉપરોક્ત દર્શાવેલ સંદર્ભ દર્શિત પત્રમાં GCAS દ્વારા પ્રથમ તબક્કાનું સીડયુલ જાહેર કરેલ છે. જે મુજબ દરેક વિદ્યાર્થી તથા સંસ્થા/કોલેજ દ્વારા નિયત સમયમાં કામગીરી પૂર્ણ કરવાની હોવાથી વિદ્યાર્થીઓ આપશ્રીની સંસ્થા/કોલેજમાં ફોર્મ તથા વેરીફિકેશન ઝડપથી અને વધુ પ્રમાણમાં થાય તે મુજબ વિદ્યાર્થીઓને માર્ગદર્શન તથા પ્રચાર-પ્રસાર કરવા જણાવવામાં આવે છે.

વધુમાં શૈક્ષણિક વર્ષ:૨૦૨૫-૨૬ વિદ્યાર્થીઓની પ્રવેશ પ્રક્રિયા પૂર્ણ થયેથી જે-તે યુનિવર્સિટી/કોલેજ કક્ષાએ કો-ઓર્ડિનેટર દ્વારા ઉત્તમ કામગીરી કરવામાં આવી હશે તે GCAS કો-ઓર્ડિનેટર ટીમને પ્રોત્સાહન સ્વરૂપે પ્રમાણપત્ર આપવામાં આવશે. જે અન્વયે GCAS દ્વારા આપેલ લિંક પર <https://forms.gle/iFTRKgEa5eFPmoK4A> દરરોજ વિઝીટર રજીસ્ટર માહિતી ભરી સબમિટ કરવાની રહેશે. જેની સર્વે આચાર્યશ્રીઓ દ્વારા નોંધ લેવી.

બિડાણ: GCAS દ્વારા જાહેર કરેલ પ્રવેશ પ્રક્રિયા ૨૦૨૫-૨૬ માટેના પ્રથમ તબક્કાનું સીડયુલ.


કા.કુલસચિવ

ક્રમાંક/બીકેએનએમયુ/એકેડેમિક/૧૮૫/૨૦૨૫

ભક્તકવિ નરસિંહ મહેતા યુનિવર્સિટી,

ગવર્મેન્ટ પોલીટેકનીક કેમ્પસ, ભક્તકવિ નરસિંહ મહેતા યુનિવર્સિટી રોડ,

ખડીયા, જૂનાગઢ.

તા.૧૨/૦૫/૨૦૨૫

પ્રતિ,- ભક્તકવિ નરસિંહ મહેતા યુનિવર્સિટી સંલગ્ન તમામ કોલેજ/સંસ્થાઓનાં આચાર્યશ્રીઓ તરફ...

નકલ સાદર રવાના:- (૧) માન.કુલપતિશ્રી/કુલસચિવશ્રીનાં અંગત સચિવ.

નકલ રવાના જાણ તથા યોગ્ય કાર્યવાહી અર્થે:- (૨) આઇ.ટી.સેલ વિભાગ (વેબસાઇટ પર પ્રસિદ્ધ કરવા અર્થે.)



Gujarat Common Admission Services (GCAS)
Education Department, Government of Gujarat

પ્રવેશ પ્રક્રિયા ૨૦૨૫-૨૬ માટેના પ્રથમ તબક્કાનું શિડ્યુલ

Steps to be followed by the Students for Admission in UG Program

સ્નાતક કક્ષાના પ્રોગ્રામમાં પ્રવેશ માટે વિદ્યાર્થીઓએ અનુસરવાના પગલાં

For affiliated and constituent colleges / Department of following Universities

(Bhakta Kavi Narsinh Mehta University; Gujarat Technological University; Gujarat University; Hemchandracharya North Gujarat University; Krantiguru Shyamji Krishn Verma Kachchh University; Maharaja Krishnakumarsinhji Bhavnagar University; Sardar Patel University; Saurashtra University; Shree Somnath Sanskrit University; Shri Govind Guru University; The Maharaja Sayajirao University of Baroda & Veer Narmad South Gujarat University)

પ્રવેશનો તબક્કો – ૧

ક્રમ	પ્રવેશનો તબક્કો	તારીખ	કુલ દિવસો	વિદ્યાર્થીએ અનુસરવાની પ્રક્રિયા
૧	રજિસ્ટ્રેશન રાઉન્ડ-૧	તા. ૦૮.૦૫.૨૦૨૫ થી તા. ૧૮.૦૫.૨૦૨૫	૧૦	૧. કિપક રજિસ્ટ્રેશન કરવું. ૨. રજિસ્ટ્રેશન ફી, પ્રોફાઇલ, શૈક્ષણિક માહિતી ભરવી અને યુનિવર્સિટી-કોલેજ-પ્રોગ્રામ-મુખ્ય વિષયની પસંદગી કરવી. ૩. ઓનલાઇન અરજી ચેક કરી GCAS પોર્ટલ પર સબમિટ કરવી.
૨	વેરીફિકેશન રાઉન્ડ-૧ (રજિસ્ટ્રેશન રાઉન્ડ-૧ને સમાંતર)	તા. ૦૮.૦૫.૨૦૨૫ થી તા. ૨૦.૦૫.૨૦૨૫	૧૨*	GCAS પોર્ટલ પર સબમિટ કરેલ ઓનલાઇન અરજી તથા અસલ પ્રમાણપત્રોનું વેરીફિકેશન નજીકના વેરીફિકેશન સેન્ટર પર કરાવવું. (લાગુ પડતા કિસ્સામાં)
૩	ટેકનિકલ પ્રોસેસ	તા. ૨૧.૦૫.૨૦૨૫ થી તા. ૨૪.૦૫.૨૦૨૫	૦૪	—
૪	પ્રવેશ રાઉન્ડ - ૧	તા. ૨૬.૦૫.૨૦૨૫ થી તા. ૨૮.૦૫.૨૦૨૫	૦૩	૧. વિદ્યાર્થીએ GCAS પોર્ટલ પર તેના ડેશબોર્ડ પર લોગ-ઇન કરી સંબંધિત યુનિવર્સિટી-કોલેજ દ્વારા આપવામાં આવેલ પ્રવેશની ઓફર ચકાસવી. ૨. વિદ્યાર્થીના ડેશબોર્ડ પર મળેલ તમામ ઓફર્સ પૈકી પસંદગીની યુનિવર્સિટી-કોલેજ-પ્રોગ્રામ-મુખ્ય વિષયની ઓફર પોર્ટલ પર OTPથી કન્ફર્મ કરવી. ૩. ઓફર લેટરની પ્રિન્ટ લઈ પ્રવેશ માટે સંબંધિત યુનિવર્સિટી-કોલેજ પર તમામ અસલ પ્રમાણપત્ર અને

ક્રમ	પ્રવેશનો તબક્કો	તારીખ	કુલ દિવસો	વિદ્યાર્થીએ અનુસરવાની પ્રક્રિયા
				સ્વપ્રમાણિત પ્રમાણપત્રોના એક સેટ સાથે રીપોર્ટિંગ કરવું. 4. યુનિવર્સિટી-કોલેજ ખાતે નિયમાનુસાર ફી ભરવી અને OTPથી પ્રવેશ કન્ફર્મ કરવો.
૫	ટેકનિકલ પ્રોસેસ	તા. ૨૯.૦૫.૨૦૨૫	૦૧	—
૬	પ્રવેશ રાઉન્ડ - ૨	તા. ૩૦.૦૫.૨૦૨૫ થી તા. ૩૧.૦૫.૨૦૨૫	૦૨	ક્રમ - ૪ મુજબ.
૭	ટેકનિકલ પ્રોસેસ	તા. ૦૨.૦૬.૨૦૨૫	૦૧	—
૮	પ્રવેશ રાઉન્ડ - ૩	તા. ૦૩.૦૬.૨૦૨૫ થી તા. ૦૪.૦૬.૨૦૨૫	૦૨	ક્રમ - ૪ મુજબ.
૯	ટેકનિકલ પ્રોસેસ	તા. ૦૫.૦૬.૨૦૨૫	૦૧	—
૧૦	પ્રવેશ રાઉન્ડ - ૪	તા. ૦૬.૦૬.૨૦૨૫ થી તા. ૦૮.૦૬.૨૦૨૫	૦૨*	ક્રમ - ૪ મુજબ.

* તા.૧૧.૦૫.૨૦૨૫, તા.૧૮.૦૫.૨૦૨૫, તા. ૨૫.૦૫.૨૦૨૫, તા.૦૧.૦૬.૨૦૨૫, તા.૦૮.૦૬.૨૦૨૫ - રવિવાર;

* તા.૦૭.૦૬.૨૦૨૫ - જાહેર રજા



Gujarat Common Admission Services (GCAS)
Education Department, Government of Gujarat

Schedule for First Phase of Admissions 2025-26

Steps to be followed by the Students for Admission in UG Program

For affiliated and constituent colleges / Department of following Universities

(Bhakta Kavi Narsinh Mehta University; Gujarat Technological University; Gujarat University; Hemchandracharya North Gujarat University; Krantiguru Shyamji Krishn Verma Kachchh University; Maharaja Krishnakumarsinhji Bhavnagar University; Sardar Patel University; Saurashtra University; Shree Somnath Sanskrit University; Shri Govind Guru University; The Maharaja Sayajirao University of Baroda & Veer Narmad South Gujarat University)

Admission Phase – 1

Sr. No.	Admission Stage	Dates	Total Days	Steps to be followed by Students
1	Registration Round – 1	09.05.2025 to 18.05.2025	10	1. Do Quick Registration. 2. Pay Registration Fees, Fill in Profile, Academic Information and Choose University-College-Program-Major Subject. 3. Check online application and submit on GCAS portal.
2	Verification Round – 1 (Parallel to Registration Round – 1)	09.05.2025 to 20.05.2025	12*	Get the online application submitted on GCAS portal and original certificates verified at the nearby verification centre. (If applicable)
3	Technical Process	21.05.2025 to 24.05.2025	04	-
4	Admission Round – 1	26.05.2025 to 28.05.2025	03	1. Log-in on Student dashboard of GCAS portal and check Admission Offers offered by respective University-College. 2. From all the offers received, confirm one University-College-Program-Major Subject through OTP on the student's dashboard on portal. 3. Take print of offer letter and report to the respective University-College with all original and one set of self-attested documents. 4. Pay University-College fees as per norms and confirm admission with OTP.
5	Technical Process	29.05.2025	01	-

Sr. No.	Admission Stage	Dates	Total Days	Steps to be followed by Students
6	Admission Round – 2	30.05.2025 to 31.05.2025	02	As per Sr. No. 4.
7	Technical Process	02.06.2025	01	-
8	Admission Round – 3	03.06.2025 to 04.06.2025	02	As per Sr. No. 4.
9	Technical Process	05.06.2025	01	-
10	Admission Round – 4	06.06.2025 to 09.06.2025	02*	As per Sr. No. 4.

* On Dates 11.05.2025, 18.05.2025, 25.05.2025, 01.06.2025, 08.06.2025 – Sundays;

* On Date 07.06.2025 – Public Holiday
